
Región de Murcia
Consejería de Educación, Universidades Empleo
Dirección General de Ordenación Educativa y
Atención a la Diversidad

RESOLUCIÓN DE 17 DE DICIEMBRE DE 2013, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE

ORDENACIÓN EDUCATIVA Y ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD POR LA QUE SE

SELECCIONA A LOS CENTROS PARA EL DESARROLLO DE MEDIDAS DE

REFUERZO EDUCATIVO INDIVIDUALIZADO EN APLICACIÓN DEL II PLAN

REGIONAL DE PREVENCIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL ABSENTISMO

ESCOLAR Y REDUCCIÓN DEL ABANDONO ESCOLAR, EN LOS CENTROS

DOCENTES PÚBLICOS QUE IMPARTEN EDUCACIÓN SECUNDARIA

OBLIGATORIA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA

La Resolución de 23 de noviembre de 2013, de la Dirección General de

Ordenación Educativa y Atención a la Diversidad, establece el procedimiento de

selección de centros para el desarrollo de Medidas de Refuerzo Educativo

Individualizado en aplicación del II Plan Regional de Prevención, Seguimiento y

Control del Absentismo Escolar y Reducción del Abandono Escolar, en los centros

docentes públicos que imparten Educación Secundaria Obligatoria de la Comunidad

Autónoma de la Región de Murcia.

De conformidad con lo previsto en esta Resolución, a la vista de la propuesta

del Órgano Instructor

RESUELVO

Aprobar la relación de centros docentes públicos seleccionados según consta

en el Anexo.

Miicciar-47 de diciembre de 2013

LA DIRECTORA^GENERAL DE ORDENACIÓN EDUCATIVA Y ATENCIÓN A
,

Iniesta Moreno



Región de Murcia
Consejería de Educación, Universidades Empleo
Dirección General de Ordenación Educativa y
Atención a la Diversidad

ANEXO

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

>0i
32

3: i
34i
¿6

37

38

39

40

Cód

30001230

30000471

30011764

30000626

30000766

30010280

30012860

30012756

30010553

30001801

30002775

30012744

30011971

30008467

30007736

30008901

30010981

30018217

30003469

30011697

30011855

30013581

30012835

30008996

30008340

30004668

30010577

30006197

30010966

30011338

30018321

30011341

30008133

30008480

30002428

30006859

30007323

30008881

30009332

30007864

Centro . . '

¡ES EUROPA

ÍES FRANCISCO SALZILLO

ÍES MIGUEL HERNÁNDEZ

ÍES VALLE DE LEIVA

ÍES VICENTE MEDINA

ÍES BENIAJÁN

ÍES GIL DE JUNTERON

ÍES VALLE DEL SEGURA

ÍES EMILIO PÉREZ PINERO

ÍES POLITÉCNICO

ÍES LOS ALEARES

ÍES PEDRO PEÑALVER

ÍES SANTA MARÍA DE LOS BAÑOS

ÍES RICARDO ORTEGA

ÍES MARÍA CEGARRA SALCEDO

ÍES SIERRA MINERA

ÍES SALVADOR SANDOVAL

I.E.S.O. DE LIBRILLA

ÍES SAN JUAN BOSCO

ÍES RAMÓN ARCAS MECA

ÍES PRINCIPE DE ASTURIAS

ÍES ROMANO GARCÍA

ÍES ANTONIO MENARGUEZ COSTA

ÍES EL BOHÍO

ÍES FRANCISCO DE GOYA

ÍES ORTEGA Y RUBIO

ÍES JOSÉ PLANES

ÍES MIGUEL DE CERVANTES

ÍES MARIANO SAQUERO GOYANES

ÍES MIGUEL ESPINOSA

ÍES FEDERICO BALART

ÍES RAMBLA DE NOGALTE

ÍES RUIZ DE ALDA

ÍES MANUEL TARRAGA ESCRIBANO

ÍES SANTA LUCÍA

CEIB ARTEAGA

ÍES LUIS MANZANARES

ÍES GERARDO MOLINA

ÍES PRADO MAYOR

ÍES J. MARTÍNEZ RUIZ (AZORÍN)

LOCALIDAD

ÁGUILAS

ALCANTARILLA

ALHAMA DE MURCIA

ALHAMA DE MURCIA

ARCHENA

BENIAJÁN

BENIEL

BLANCA

CALASPARRA

CARTAGENA

CIEZA

EL ALGAR

FORTUNA

FUENTE ÁLAMO

LA UNIÓN

LA UNIÓN

LAS TORRES DE COTILLAS

LIBRILLA

LORCA

LORCA

LORCA

LORQUÍ

LOS ALCÁZARES

LOS DOLORES

MOLINA DE SEGURA

MULA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

PLIEGO

PUERTO LUMBRERAS

SAN JAVIER

SAN PEDRO DEL PINATAR

SANTA LUCÍA

SUCINA

TORRE PACHECO

TORRE PACHECO

TOTANA

YECLA

DOTACIÓN

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000.00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €


